Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-03-2022
Insolventienummer F.09/22/35
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000220331:F001
Datum uitspraak 15-02-2022
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr A.Y. Kroll

Algemene gegevens

Naam onderneming

I zummit Solutions B.V. 17-03-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Zummit Solutions B.V., statutair gevestigd te 17-03-2022
Alphen aan den Rijn. 1

Activiteiten onderneming

Blijkens de Kamer van Koophandel: het ontwikkelen, verkopen, 17-03-2022
implementeren en ondersteunen van cloud software oplossingen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 19.800,00 € -157.802,00 € 23.133,00
2020 € 13.574,00 € -129.070,00 € 36.547,00
2021 €19.117,00 €-175.237,00 € 18.336,00

Toelichting financiéle gegevens

I Betreft gerealiseerde omzet uit abonnementen “Zummit-app”. 17-03-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68c1e610-558e-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d376fe00-518c-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 17-03-2022

1

Boedelsaldo

€6.327,63 17-03-2022
1

Verslagperiode

van 17-03-2022

15-2-2022 1

t/m

15-3-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22 uur 40 min

totaal 22 uur 40 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Zummit Solutions B.V. (hierna te 17-03-2022
noemen: “Zummit Solutions”) is de (eveneens gefailleerde) Zummit Solutions 1

Holding B.V. (hierna te noemen: “Zummit Holding”). Enig bestuurder van

Zummit Holding is DCSE Holding B.V. Deze vennootschap is ook

meerderheidsaandeelhouder van Zummit Solutions (58,3% van de aandelen).

Enig aandeelhouder en bestuurder van DCSE Holding B.V. is de heer R.

Bouman.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is mij niet gebleken. 17-03-2022
1

1.3 Verzekeringen

De nog lopende verzekeringen werden inmiddels door mij opgezegd. 17-03-2022
Eventuele premierestituties hebben uiteraard mijn aandacht. 1



1.4 Huur

De huurovereenkomst ten aanzien van het bedrijfspand van Zummit 17-03-2022
Solutions in Koudekerk aan den Rijn (gemeente Alphen aan den Rijn) werd 1

per 31 december 2021 met wederzijds goedvinden beéindigd. Het

bedrijffspand werd per die datum ook aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanuit Zummit Holding en Zummit Solutions werd een app ontwikkeld voor 17-03-2022
(medewerkers van) het MKB en GB, waarmee deze ondernemingen 1
bedrijffsdoelen kunnen stellen en in het verlengde hiervan taken en
verantwoordelijkheden kunnen verdelen onder hun medewerkers alsook de
voortgang daarvan kunnen bewaken. De IE-rechten van deze app werden
ondergebracht in Zummit Holding. Vanuit Zummit Solutions werden de

verdere bedrijfsactiviteiten verricht (ontwikkeling door programmeurs,

verkoop abonnementen, etc.). Met de ontwikkeling van de app waren

aanzienlijke ontwikkelkosten gemoeid. Het streven was om de

aanloopverliezen goed te maken door de app verder in de markt te zetten. In

de afgelopen periode werden echter onvoldoende abonnementen verkocht

omde lopende kosten te dekken, laat staan de aanloopverliezen goed te

maken. Tussentijdse kapitaalinjecties van de aandeelhouders/financiers

teneinde de liquiditeitspositie van Zummit Holding en Zummit Solutions te

verbeteren ten spijt heeft de app tot op heden helaas niet gebracht wat men

ervan gehoopt had. Toen eind 2021 opnieuw een kapitaalsinjectie nodig was

en de aandeelhouders/financiers hiertoe niet meer bereid waren, konden

Zummit Holding en Zummit Solutions feitelijk niet meer aan haar
betalingsverplichtingen voldoen en is er uiteindelijk voor gekozen om het

faillissement van de beide vennootschappen aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-03-2022
2 1
Toelichting

Zummit had op datum faillissement twee medewerkers in loondienst. De
arbeidsovereenkomst met één van de medewerkers liep met ingang van 1
maart 2022 van rechtswege af. Met de andere werknemer werd een
arbeidsovereenkomst voor onbepaald tijd overeengekomen. De
arbeidsovereenkomst met beide werknemers werd inmiddels (al dan niet
voor zover rechtens vereist) door mij opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-03-2022

2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-2-2022 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld (thans ben ik slechts nog in afwachting van de regresvordering 17-03-2022
van het UWYV). 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 17-03-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 17-03-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Twee laptops

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan slechts uit een tweetal bij de voormalig 17-03-2022
medewerkers in gebruikzijnde laptops. Deze zijn/worden ingenomen en 1
zullen nog worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Voor zover aan de orde: reservering ex art. 57 lid 3 Fw. 17-03-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Lopende abonnementen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zummit Solutions heeft een drietal klanten aan wie de “Zummit-app” nog 17-03-2022
wordt geleverd. Deze app heb ik ook na datum faillissement - in afwachting 1

van een eventuele overname van (de broncodes van) de app aan een derde

- aan deze klanten ter beschikking gesteld. Dit gebeurt in de vorm van een

abonnement. Daarbij merk ik op dat twee van de drie klanten het

verschuldigde abonnementsgeld vooruit hebben betaald en reeds aan hun

verplichtingen hebben voldaan. De verschuldigde kosten van instandhouding

van de app zijn overigens beperkt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Voor zover aan de orde: facturatie en incasso laatste abonnementsgelden. 17-03-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Mogelijk zullen nog facturen worden verzonden voor het gebruik van de
“Zummit-app” (abonnementsgeld), maar dit zal dan beperkt zijn tot een
honderd euro (vgl. 3.6 e.v.).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

17-03-2022

1

17-03-2022
paar 1

17-03-2022
1

17-03-2022

1

Zummit Holding hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Het creditsaldo
op het moment van faillissement ad € 5.655,07 werd inmiddels overgemaakt

op de faillissementsrekening.



5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing. 17-03-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 17-03-2022

1

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 17-03-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing. 17-03-2022
1

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 17-03-2022
1

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 17-03-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

o 17-03-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
| Afgewikkeld. 17-03-2022
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Zummit Solutions heeft een drietal klanten aan wie de “Zummit-app” nog
wordt geleverd. Deze app heb ik ook na datum faillissement - in afwachting
van een eventuele overname van (de broncodes van) de app aan een derde
- aan deze klanten ter beschikking gesteld. Dit gebeurt in de vorm van een
abonnement (vgl. 3.6 e.v.).

6.2 Financiéle verslaglegging

De verschuldigde kosten van instandhouding van de app zijn tot op heden
beperkt tot € 609,52. Daartegenover staan nog eventuele inkomsten vanuit
de abonnementen (vgl. 3.6 e.v.) en eventuele verkoop van de app.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verdere verkoopinspanningen van de broncode(s) van de “"Zummit- app” en
de afhandeling daarvan.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgewikkeld

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022
1

17-03-2022
1

17-03-2022
1

17-03-2022
1

17-03-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op grond van voorlopig onderzoek lijkt aan de boekhoudplicht te zijn
voldaan. De gevoerde boekhouding vormt thans onderwerp van onderzoek
(quick-scan).

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandel werden de jaarrekeningen over de laatste

drie jaar steeds tijdig ingediend:
2018: 1 juli 2019;

2019: 14 juni 2020;

2020: 9 september 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing: vrijstelling ex art. 2:396 lid 6 BW jo. 2:393 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting van Zummit Solutions zou de volstorting van
de aandelen bij oprichting hebben plaatsgevonden. Dit punt is thans nog
onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Hiervan is mij tot op heden niet gebleken. Dit punt is thans nog onderwerp
van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Hiervan is mij tot op heden niet gebleken. Dit punt is thans nog onderwerp
van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Vgl. hiervoor onder 7.1 e.v.

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek boekhoudplicht, volstorting aandelen, onbehoorlijk bestuur en

paulianeus handelen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden: nihil.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Tot op heden: nihil.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Vooralsnog geen.
Tot op heden: nihil.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden: nihil.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 34.650,00

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022
1

17-03-2022

1

17-03-2022
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

W aarschijnlijk opheffing ex. art 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgewikkeld.

17-03-2022

1

17-03-2022
1

17-03-2022

1

17-03-2022

1

17-03-2022
1

17-03-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld: 17-03-2022

1

1. voor zover aan de orde: facturatie en incasso laatste
abonnementsgelden;

. verdere verkoopinspanningen laptops;

. onderzoek naar boekhoudplicht, volstorting aandelen, onbehoorlijk
bestuur en paulianeus handelen;

4. verdere inventarisatie crediteuren.

w N

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting behoeft de verdere afwikkeling van het faillissement niet 17-03-2022
veel tijd meer in beslag te nemen. De verdere afwikkeling hangt met name af 1

van de verkoop van de broncode(s) van de “Zummit-app” en de afthandeling

daarvan (o0.a. lopende abonnementen).

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-6-2022 17-03-2022

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Vgl. 10.1: plan van aanpak. 17-03-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


